
 

Copia albo 

COMUNE DI AURANO  

                         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 79 Data: 29/12/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI    L.R. INTERVENTI DI VALORIZZAZINE DELLE STRADE STORICHE DI MO 
NTAGNA D’INTERESSE TURISTICO DGR25-28-560 PROGRAMMA DI 
INVESTIMENTI 2022 MANUTENZIONE STRAORDINARIA LINEA 
CADORNA. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE. CUP: E17H23001310002 – CIG: A0079464CA 

L’anno duemilaventitrè, il giorno ventinove del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

adotta la seguente determinazione.  

 

Premesso che il D.D. n. 370 del 01/12/2022 così come modificato dal D.D. n. 427 del 20/12/2022 

attraverso il quale la Regione Piemonte ha impegnato a favore del Comune di Aurano, in qualità di 

Comune promotore capofila, le risorse previste dalla D.G.R. n. 25 – 5983 del 18/11/2022 sulla base 

delle disposizioni della L.R. n. 9/2021 per la “valorizzazione delle strade storiche di montagna 

d’interesse turistico – annualità 2022”; 

Con  nota della Regione Piemonte – Settore Sviluppo Energetico Sostenibile pervenuta in data 

24/01/2023 mediante la quale si comunicava che al riguardo di quanto sopra precisato il Comune di 

Aurano è risultato assegnatario di un contributo di importo pari a €. 44.290,43 finalizzato a lavori di 

sistemazione della “Strada Cadorna: Colle-Passo Folungo-Pian Vadà e salita Monte Spalavera”; i 

contributi per l'anno 2023 sono assegnati ai comuni con il medesimo decreto in misura pari alla metà 

del contributo assegnato per l'anno 2022; 

 il comune beneficiario del contributo è tenuto a completare l'esecuzione dei lavori entro il 31 

dicembre 2023 salvo eventuali proroghe che potranno essere concesse, previa opportuna richiesta 

motivata da parte del beneficiario; 

 

 il contributo è stato erogato  in unico saldo a seguito della presentazione di una relazione 

completa con la descrizione degli interventi, con indicazione fasi progettuali, delibera di approvazione 

del progetto e individuazione responsabile del procedimento con atto contabile di liquidazione n. 

2023/11023/ALG V.1 da parte di Regione Piemonte per un importo complessivo pari ad € 44290,43; 

 

 

Premesso 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 25.07.2023 è stato approvato il progetto 

esecutivo per “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI 

DELLA LINEA CADORNA TRATTO COLLE-PASSO FOLUNGO-PIAN VADA’; 

- che con determina del n. 49 del 02.10.2023, i lavori di cui al precedente capoverso sono stati affidati 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 all’impresa BELTRAMI STEFANO con 



 

sede a Vignone (VB) Via Rancola n.9 per l’importo contrattuale di € 43.731,51 iva compresa generando 

una economia pari ad € 558,93 rispetto al contributo erogato; 

- che con nota del 17/11/2023 è stata inviata alla Regione Piemonte Settore offerta turistica, relazione e 

quadro economico di raffronto in relazione alle economie generate;  

- che con determina n.76 del 20.12.2023 sono stati affidati lavori all’impresa BELTRAMI STEFANO 

con sede a Vignone (VB) Via Roncola n.9 per l’importo di euro 558,92 iva compresa;  

 

Dato atto che: 

 

il Direttore dei lavori, Geometra Tiziano Morandi ha trasmesso in data 27.12.2023 la documentazione 

relativa al certificato di regolare esecuzione e relazione sull’andamento dei lavori; 

 

Ritenuto necessario approvare la documentazione sopra citata a conclusione delle lavorazioni in 

appalto avvenuta in data 22.12.2023; 

 

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, ha 

verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per sé stesso e per i titolari degli uffici di propria 

competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale;  

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

vigente D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la documentazione contabile relativa alla realizzazione degli interventi di 

valorizzazione delle strade storiche di montagna d’interesse turistico DGR25-28-560 

PROGRAMMA DI INVESTIMENTI 2022 MANUTENZIONE STRAORDINARIA LINEA 

CADORNA redatta dal Direttore dei Lavori Geometra Tiziano Morandi in data 27.12.2023, 

parte integrante e sostanziale alla presente: 

  Relazione sull’andamento dei lavori e certificato di regolare esecuzione; 

 

 

2. Di dare atto che il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro non si trova, rispetto al ruolo ricoperto 

nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, 

anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 

dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 

 

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

 

 



 

 

 

 

 
La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                  F.to  Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 20/06/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

 

 


